

LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS RELATIVOS A LOS EXPEDIENTES EN ETAPA DE INSTRUCCIÓN QUE EMITE **ESTA SECRETARÍA DE ACUERDOS ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS**, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 34 FRACCIÓN V¹ DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS, EN CORRELACIÓN CON EL ARTÍCULO 24² DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS.

N	EXPEDIENTE NÚMERO	ACTOR	AUTORIDADES DEMANDADAS	ACUERDOS
1				1 VISTOS DEL 13 DE MARZO DE 2024
	TJA/5ASERA/JDB-042/2023	ANGEL LOPEZ CORRAL	AYUNTAMIENTO DE ZACATEPEC, MORELOS	
2				1 VISTOS DEL 13 DE MARZO DE 2024
	TJA/5ASERA/JDB-042/2023	ANGEL LOPEZ CORRAL	AYUNTAMIENTO DE ZACATEPEC, MORELOS	
3	TJA/5ASERA/JDB-042/2023	ANGEL LOPEZ CORRAL	AYUNTAMIENTO DE ZACATEPEC, MORELOS	1 VISTOS DEL 13 DE MARZO DE 2024
4	TJA/5ASERA/JDB-042/2023	ANGEL LOPEZ CORRAL	AYUNTAMIENTO DE ZACATEPEC, MORELOS	1 VISTOS DEL 13 DE MARZO DE 2024
5				1 ACUERDO DEL 06 DE MARZO DE 2024
	TJA/5aSERA/JDN-235/2023	CLEMENTINA ARANDA AGUILAR	DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	
6	TJA/5ASERA/JDN-045/2023	ARMANDO AGUIRRE JIMENEZ	AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS	1 COMPARECENCIA DEL 01 DE MARZO DE 2024
7				1 ACUERDO DEL 05 DE MARZO DE 2024
	TJA/5ASERA/JDN-045/2023	ARMANDO AGUIRRE JIMENEZ	AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS	
9				1 ACUERDO DEL 08 DE MARZO DE 2024
	TJA/5aSERA/JDN-037/2024	CLAUDIA MAZARI TORRES	DIRECTOR GENERAL DE RECAUDACION DEL ESTADO DE MORELOS Y OTRO	
10				1 ACUERDO DEL 08 DE MARZO DE 2024
	TJA/5aSERA/JDN-033/2024	ALICIA GONZALEZ PICHARDO	DIRECTOR GENERAL DE RECAUDACION DEL ESTADO DE MORELOS Y OTRO	

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Artículo 34. Además de las señaladas en el artículo 35 de la Ley Orgánica, los secretarios de Acuerdos cuentan con las atribuciones siguientes:

<sup>[...]</sup> 

V. Elaborar y autorizar diariamente la lista de acuerdos y resoluciones correspondientes a la Sala de su adscripción, la cual se fijará en los estrados y se publicará en la página de internet del Tribunal;

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Artículo \*24. Todo acuerdo o resolución debe publicarse dentro de los tres días siguientes al de su pronunciamiento en la Lista que se publicará en los Estrados de cada Sala y en la página de internet del Tribunal, y se notificará en el mismo tiempo a las partes.



11				1 ACUERDO DEL 13 DE MARZO DE 2024
	TJA/5aSERA/JDB-243/2023	FELIPA COLLADO ORIHUELA	AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS	
12				1 ACUERDO DEL 11 DE MARZO DE 2024
	CUADERNILLO DE AMPARO DIRECTO TJA/5aSERA/036/2023	FELIX ALFREDO ANDRADE IBAÑEZ	AYUNTAMIENTO DE EMILIANO, ZAPATA	
13				1 ACUERDO DEL 11 DE MARZO DE 2024
	CUADERNILLO DE AMPARO DIRECTO TJA/5aSERA/036/2023	FELIX ALFREDO ANDRADE IBAÑEZ	AYUNTAMIENTO DE EMILIANO, ZAPATA	
14				1 ACUERDO DEL 14 DE MARZO DE 2024
	CUADERNILLO DE AMPARO DIRECTO TJA/5SERA/JDB-123/2021	MARIA MONCERRAT LOPEZ JAIMES	FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS	
15	TJA/5aSERA/JRNF-199/2023	HECTOR ADRIAN CAMPOS TERREROS REPRESENTANTE DE JM CONSTRUCTORA Y SUPERVISION S.A. DE C.V.	H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 13 DE MARZO DE 2024
16	TJA/5aSERA/003/2024	PEDRO JUAREZ CORTES	SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA, MORELOS (SAPAC) Y OTROS	1 ACUERDO DEL 11 DE MARZO DE 2024
17	TJA/5aSERA/003/2024	PEDRO JUAREZ CORTES	SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA, MORELOS (SAPAC) Y OTROS	1 ACUERDO DEL 11 DE MARZO DE 2024
18	TJA/5aSERA/JDN-041/2024	MARIA LUISA ESTRADA CARRILLO, EN SU CARÁCTER DE PROPIETARIA DEL "SANATORIO MATERNIDAD SANTISIMA TRINIDAD",	DIRECTOR GENERAL DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO SERVICIOS DE SALUD MORELOS, POR CONDUCTO DE LA SUBDIRECTORA JURIDICA DEPENDIENTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO SERVICIOS DE SALUD DE MORELOS	1 ACUERDO DEL 15 DE MARZO DE 2024
19	TJA/5aSERA/JDN-041/2024	MARIA LUISA ESTRADA CARRILLO, EN SU CARÁCTER DE PROPIETARIA DEL "SANATORIO MATERNIDAD SANTISIMA TRINIDAD",	DIRECTOR GENERAL DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO SERVICIOS DE SALUD MORELOS, POR CONDUCTO DE LA SUBDIRECTORA JURIDICA DEPENDIENTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO SERVICIOS DE SALUD DE MORELOS	1 ACUERDO DEL 15 DE MARZO DE 2024
20	TJA/5aSERA/JDN-179/2023	FREDI ALCALÁ CASTREJÓN	AGENTE DE LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO Y VIALIDAD DEL MUNICIPIO DE XOCHITEPEC, MORELOS Y OTROS	1 ACUERDO DEL 06 DE MARZO DE 2024
			i.	



21				1 ACUERDO DEL 06 DE MARZO DE 2024
	TJA/5aSERA/JDN-016/2024	MAURILIO GONZALEZ ALMAZAN	DIRECTOR GENERAL DE RECAUDACION DEL ESTADO DE MORELOS Y OTRO	WANZO BE 2024
22	TJA/5aSERA/JDN-049/2024	ALEJANDRINO GONZALEZ CORONA	DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CUERNAVACA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 15 DE MARZO DE 2024
23	TJA/5aSERA/JDN-049/2024	ALEJANDRINO GONZALEZ CORONA	DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CUERNAVACA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 15 DE MARZO DE 2024
24	TJA/5aSERA/057/2024	JAVIER MANUEL HERNANDEZ LOPEZ	DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 ADMISION DEL 28 DE FEBRERO DE 2024
25	TJA/5aSERA/JDN-047/2023	JOSE GUADALUPE ABUNDEZ SAMANO EN SU CRACATER DE APODERADO LEGAL DE BOOM TRACTOPARTES SA. DE C.V.	AYUNTAMIENTO INDIGENA DE XOXOCOTLA, MORELOS	1 AUDIENCIA LEY DEL 12 DE MARZO DE 2024
26	TJA/5aSERA/JDN-047/2023	JOSE GUADALUPE ABUNDEZ SAMANO EN SU CRACATER DE APODERADO LEGAL DE BOOM TRACTOPARTES SA. DE C.V.	AYUNTAMIENTO INDIGENA DE XOXOCOTLA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 14 DE MARZO DE 2024

LO ANTERIOR ADEMAS EN CONSIDERACIÓN CON LO ESTIPULADO EN EL ACUERDO EMITIDO POR EL MAGISTRADO TITULAR DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE **JUSTICIA** ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS DE FECHA DIECISÉIS DE ENERO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, POR EL QUE LA PRESENTE LISTA SE INSTALA EN EL LOCAL DE ESTA QUINTA SALA ESPECIALIZADA PARA SU NOTIFICACIÓN CORRESPONDIENTE.

CUERNAVACA, MORELOS A VEINTE DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

LA SECRETARIA DE ACUERDOS DE INSTRUCCION DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS

FERNANDA MARYLE ALONSO MARTINEZ